MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

QUARTO TERMO ADITIVO  REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO AO CONTRATO Nº.065/2019,

DO PROCESSO LICITATÓRIO N°. 79/2019

TOMADA DE PREÇO Nº. 003/2019

PARTES:

MUNICÍPIO DE RODEIRO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 18.128.256/0001-
44, sediada na Praça São Sebastião, 215 – Rodeiro - MG e Comarca de Ubá - MG, neste ato
representada pelo Prefeito Municipal Luiz Antônio Medeiros, no uso de suas atribuições legais.

L D CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 15.120.886/0001-84, com

sede à à Avenida Pena, nº 229, Centro, Piraúba – MG, CEP 36.170-000, neste ato representado pelo seu
sócio administrador o Sr. Daniel Neiva Vieira, brasileiro, portador da Carteira de Identidade no MG
14510894, SSP-MG e do CPF nº 094.413.756-32, residente e domiciliado Sítio Corujão, número S/N,
Distrito Zona rural, Piraúba / MG, CEP 36.170-000.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO VALOR TOTAL DO CONTRATO

Reequilíbrio Econômico-Financeiro de valor: Fica reajustado, reequilibrado, o valor do contrato em R$
R$ 16.714,94 (Dezesseis Mil Setecentos e Quatorze Reais e Noventa e Quatro Centavos), nos termos
do pedido e analise da planilha e aceite da contratada anexos aos autos, conforme CLÁUSULA 17. DO
EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO do contrato, de acordo com a Lei Federal 8.666/93, conforme
segue:

Valor do contrato
aditivado

Valor do
Reequilíbrio
Financeiro

Valor total
atualizado

R$ 508.610,64 R$ 16.714,94 R$ 525.325,58

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS

Este Aditivo de reequilíbrio Contratual passa a ser parte integrante ao Contrato. Fica mantido as demais
cláusulas do Contrato. E para firmeza e como prova de haverem entre si ajustado e convindo, fica
lavrado o presente Aditivo, o qual após lido e achado conforme, é assinado pelas partes em duas vias
de igual teor e um só efeito.
.
Rodeiro, 08 de Dezembro de 2020.

Luiz Antônio Medeiros
Prefeito Municipal

Daniel Neiva Vieira
L D CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA

Testemunhas:

1 -________________________________                                    2 - ______________________________

CPF - ___________________________                                   CPF - ______________________________